
UCHWAŁA NR XXIII/219/2021 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 5 marca 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378) w związku z § 6 ust. 2 Statutu Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk 
Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Stegna do stowarzyszenia pod nazwą „Stowarzyszenie Gmin 
Rzeczypospilitej Polskiej Euroregion Bałtyk” z siedzibą w Elblągu zwanym dalej „Stowarzyszeniem”. 

§ 2.  

Składki członkowskie, wynikające z przynależności Gminy Stegna do Stowarzyszenia finansowane będą 
z budżetu Gminy Stegna. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D5B539E-2013-440F-8D37-D5BCC982A111. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Celem Stowarzyszenia jest, uwzględniając specyfikę położenia Euroregionu na obszarze południowo-
wschodniego Bałtyku, na styku granic Polski, Rosji (Obwód Kaliningradzki), Litwy i poprzez Bałtyk - ze
Szwecją i Danią (wyspa Bornholm) oraz wykorzystując w jak największym stopniu inicjatywy europejskie
jakie są planowane w różnych programach dotyczących tej 2 części Europy, działać na rzecz poprawy
warunków życia ludności zamieszkującej teren działania Stowarzyszenia, ze szczególnym uwzględnieniem
terenów przygranicznych.

Cel Stowarzyszenia jest realizowany w sferze zadań publicznych w zakresie:

- podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej,
obywatelskiej i kulturowej;

- działalności na rzecz mniejszości narodowych,

- ochrony i promocji zdrowia,

- działania na rzecz osób niepełnosprawnych,

- promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z
pracy,

- działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn,

- działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,

- działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,

- nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania,

- turystyki i krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,

- kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,

- upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

- ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,

- porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym,

- upowszechnienia i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich a także działań
wspomagających rozwój demokracji,

- ratownictwa i ochrony ludności,

- działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami,

- promocji i organizacji wolontariatu,

- działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje
pozarządowe oraz osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku
Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i
związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują
prowadzenie działalności pożytku publicznego i stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego.

Swoje cele statutowe Stowarzyszenie realizuje poprzez współudział w opracowywaniu i realizacji wspólnych
programów z pokrewnymi instytucjami i organizacjami działającymi na terytorium Euroregionu; samodzielną
realizację programów i projektów; udzielanie pomocy członkom Stowarzyszenia w pozyskiwaniu funduszy
Unii Europejskiej oraz z innych źródeł na realizację celów statutowych Stowarzyszenia; organizowanie szkoleń,
konferencji i sympozjów; prowadzenie działalności informacyjnej i publicystycznej, wydając biuletyny,
informatory i inne publikacje; udział w targach; prowadzenie działalności promocyjnej w zakresie współpracy
transgranicznej; występowanie w imieniu członków Stowarzyszenia w celu promowania ich na arenie
międzynarodowej i krajowej.

Skutkiem finansowym przystąpienia Gminy do Stwarzyszenia jest opłacanie rocznych składek
członkowskich, które co rocznie ustalane są ryczałtowo przez Walne Zebranie Delegatów, w przeliczeniu na
jednego mieszkańca gminy. W roku 2020 składka członkowska określona została w wysokości

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D5B539E-2013-440F-8D37-D5BCC982A111. Podpisany Strona 1



20 groszy od 1 mieszkańca Gminy, niezmiennie od kilkunastu lat.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D5B539E-2013-440F-8D37-D5BCC982A111. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-03-05T11:50:34+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




